
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

n. 402 del 20.3.2024 

 

 

 

Oggetto: Procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

riservata ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province di 

Napoli e Caserta collocati in disponibilità, per la copertura, a tempo 

pieno e indeterminato, di n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Area 

degli Assistenti - Ruolo Amministrativo - da assegnare alle strutture 

organizzative dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 

Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione Campania e della 

Regione Calabria.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 402 del 20.3.2024 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2024 il giorno 20 del mese di marzo presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 

Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  

_____________________________________________________________________________ 

 

Premesso che  

− con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 29.1.2024, è stato adottato ai 

sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 

legge 6 agosto 2021, n. 113, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-

2026 che assorbe nella Sottosezione di programmazione 3.3., ai sensi dell’art. 1, comma 1, 

del DPR n. 81/2022, il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2024-2026; 

− nell’ambito del piano assunzionale anno 2024, con determinazione del Direttore Generale n. 

138 del 7.2.2024, è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 

a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Area degli 

Assistenti - Ruolo Amministrativo - da assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione 

Campania e della Regione Calabria; 

Dato atto che la procedura concorsuale di cui innanzi è subordinata all’esito negativo della 

procedura preventiva ex art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Richiamata la legge n. 56/2019 e s.m.i. ad oggetto “Interventi per la concretezza delle azioni 

delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo” prevede al comma 8 

dell’art. 3, “Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella 

Pubblica Amministrazione” la facoltà per le Pubbliche Amministrazioni, di poter effettuare, 

fino al 31.12.2024, le procedure concorsuali e le conseguenti assunzioni senza il previo 

svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e s.m.i., al fine di ridurre 

i tempi di accesso al pubblico impiego; 

Preso atto che 

− con nota prot. n. 2440 del 29.2.2024, indirizzata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Giunta Regionale della Campania e alla Giunta 

Regionale della Calabria, l’Istituto ha attivato la procedura ex art. 34-bis, comma 1, del 

D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e s.m.i. di cui innanzi; 

− la Giunta Regionale della Calabria, con nota prot. n. 163727 del 4.3.2024, acquisita al 

protocollo dell’Istituto in data 5.3.2024, col n. 2662, avente ad oggetto “Procedura di 

mobilità ex art. 34 bis, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001”, ha comunicato l’assenza di personale 

collocato in disponibilità per il profilo richiesto;  

− la Giunta Regionale della Campania, con nota prot. n. 0131589 del 12.3.2024, acquisita al 

protocollo dell’Istituto in data 13.3.2024, col n. 3041, avente ad oggetto “Ricognizione 

personale in disponibilità – artt. 33, 34 D.Lgs. n. 165/01 e art. 34bis, introdotto dall’art. 7 L. 

n. 3/2003”, ha segnalato personale collocato in disponibilità presso il Consorzio Unico di 

Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione;  

− con nota prot. n. 3153 del 18.3.2024, questo Istituto ha invitato il Consorzio citato a 

trasmettere gli elenchi dei dipendenti in possesso dei requisiti previsti per la copertura dei 

posti citati; 

− il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione (Consorzio), 

con nota prot. n. 2316 del 18.3.2024, acquisita al protocollo di questo Istituto in data 

18.3.2024, col n. 3157, e con nota prot. n. 2373 del 18.3.2024, acquisita al protocollo di 

questo Istituto in data 18.3.2024, col n. 3187, ha trasmesso gli elenchi del personale in 

disponibilità; 

Considerato che la procedura di mobilità de qua presuppone lo svolgimento di una selezione 

volta a verificare la corrispondenza dei profili professionali indicati e delle relative esperienze e 

competenze alle esigenze di questo Istituto; 



Determinazione del Direttore Generale n. 402 del 20.3.2024 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Dato atto che occorre procedere, trasmettendo - al Consorzio Unico di Bacino delle Province 

di Napoli e Caserta in liquidazione - apposito avviso da porre all’attenzione del proprio 

personale in esubero, affinché questi, previa presentazione di apposita istanza, possa accedere 

alla procedura di mobilità obbligatoria de qua; 

Visto l’avviso che sarà trasmesso al citato Consorzio per renderlo opportunamente noto al 

proprio personale interessato - onde ottenerne la partecipazione alla procedura indetta da questo 

Istituto - allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto, per quanto innanzi esposto, di autorizzare la procedura di mobilità ex art. 34 bis del 

D.lgs n. 165/2001 e s.m.i., riservata ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province 

di Napoli e Caserta collocati in disponibilità, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di 

n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti - Ruolo Amministrativo - da 

assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 

Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione Campania e della Regione Calabria e di 

approvare l’allegato avviso; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 

alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 

Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 

riportate e trascritte: 

 

1. di autorizzare la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs n. 165/2001 e s.m.i., riservata 

ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta collocati in 

disponibilità, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 posti di Assistente 

Amministrativo - Area degli Assistenti - Ruolo Amministrativo - da assegnare alle strutture 

organizzative dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul 

territorio della Regione Campania e della Regione Calabria;  

2. di approvare il relativo avviso di selezione, allegato alla presente determinazione a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di disporre l’affissione del bando di concorso all’Albo Pretorio online del sito web 

aziendale www.izsmportici.it e la pubblicazione nella Sezione “Concorsi” – Sottosezione 

“Avvisi di Mobilità” e nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito internet 

istituzionale dell’Ente; 

4. di trasmettere il suddetto avviso al Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e 

Caserta per la divulgazione ai lavoratori interessati, anche mediante pubblicazione sul 

proprio albo pretorio; 

5. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 

adempimenti di competenza; 

6. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 

Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 

 

http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 402 del 20.3.2024 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 

Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 

Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


